
 
 

Besluit 36/19 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 14 juni 2019  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Vaststelling aantal gedeputeerden voor de Statenperiode 2019-2023, 

benoeming leden van Gedeputeerde Staten en verlening ontheffing 

woonplaatsvereiste aan een lid van Gedeputeerde Staten  

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van C.A. van der Maat (VVD), M.A.B. van der Sloot 

(CDA), M.J.G. Spierings (D66), H. I. Roijackers (GroenLinks) en S.J.A.H. 

Smeulders (PvdA), d.d. 7 juni 2019; 

 

gelet op de artikelen 35, 35a en 35b van de Provinciewet; 

 

besluiten: 
1. het aantal gedeputeerden vast te stellen op zeven, voltijd, voor de 

Statenperiode 2019-2023; 

2. te benoemen tot gedeputeerde: 

- de heer C.A. van der Maat; 

- de heer M.P.J.M. van Gruijthuijsen; 

- mevrouw M.A.B. van der Sloot; 

- de heer R. Bergsma; 

- mevrouw M.J.G. Spierings; 

- de heer H.J. Grashoff; 

- de heer H.J.A van Merrienboer; 

 

 

 

 

 

 

Datum 

14 juni 2019 

Documentnummer 

4538010 



 

  2/2 

Datum 

14 juni 2019 

Documentnummer 

4538010 

3. de heer Grashoff, op grond van het bepaalde in artikel 35b van de 

Provinciewet, voor de duur van een jaar, tot 15 juni 2020, ontheffing te 

verlenen van ingezetenschap van de provincie Noord-Brabant.      

 

’s-Hertogenbosch, 14 juni 2019 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 


